

övvəl sah14

- Dünyəda narkotik vasitələrin qanunsuz dövriyyəsi ilə bağlı fikirlərinə qoşulmaq olmur. Narkomaniya insanlığın bəlasıdır və heç kəsə də bəşəriyyətin bütün ölkələrində böyük təhdid təşkil edir. Bu bala ilə təkbəşinə mübarizədə heç bir dövlət tam uğur qazana bilməz. Çünki narkotikarət böyük vəsaitlərin dövr edildiyi və buna görə də transmilli xarakter daşıyan bir çirkli biznesdir. Bu qanunsuz və çirkli bizneslə, ümumiyyətlə bu biznesə rəvac verən narkomaniya ilə mübarizədə hər kəsindən gələni, üzərinə düşəni etməlidir ki, bu ümumbəşəri bəla inkişaf edə bilməsin.

Narkotiklərin qanunsuz daşınması ilə bağlı qeyd ediyiniz məşhurat haqqında mənə hər hansı rəsmi və ya qeyri-rəsmi məlumat yoxdur. Lakin şəxsi müşahidələrimə əsasən onu deyə bilərəm ki, Türkmənistan hökuməti narkotiklərlə mübarizədə olduqca ciddi tədbirlər görür və bu məsələdə bəşəriyyətə nümayiş etdirir. Mən Türkmənistanın son altı ildə yaxın dövrdə işləməyə baxmayaraq, bu ölkədə menden əvvəl işləmiş digər ölkə diplomatları ilə fikir mübadilələri zamanı əldə etdiyim məlumatlara əsasən xüsusilə son on beş ildə yaxın dövrdə narkotiklərin qanunsuz dövriyyəsi və narkomaniya ilə mübarizədə Türkmənistanın çox qəli mübarizə aparılıb və bu işlər bu gün də davam etdirilir.

Hətta indi deyəcəyim məsələyə qədər ki, dünyanın az-az ölkələrində rast gəlinən bəla. Belə ki, Türkmənistan Xarici İşlər Nazirliyinin dövlət ilə bu ölkədə fəaliyyət göstərən xarici ölkə diplomatları, o cümlədən bizim Sefirliyinin əməkdaşları vaxtaşırı Türkmənistanın səlahiyyətli orqanları tərəfindən əşkar olunaraq müsadirə edilmiş narkotik vasitələrin və ya onun hazırlanmasında istifadə oluna biləcək maddələrin yandırılmaq olma ilə məhv edilməsi tədbirlərinə iştirak edir. Qeyd etmək ki, bu narkotiklər əsasən gömrük orqanları tərəfindən müxtəlif sərhəd-keçid məntəqələrində əşkar edilmişdir.

Yeri gəlmişkən, müşahidələrimə əsasən deyə bilərəm ki, lictimal asayişin və təhlükəsizliyin təmin olunmasında Türkmənistanın hüquq-mühafizə orqanları olduqca ayıq-sayıq fəaliyyət göstərirlər. Qardaş Türkmənistanın dünyanın ən təhlükəsiz ölkələrindən, Aşqabadın ən təhlükəsiz şəhərlərindən biri olmasına əminəm ki, qeyd etdiklərimin böyük rolu vardır.

O ki, qaldı narkotik vasitələrin qanunsuz dövriyyəsinə qarşı mübarizədə bəynəlxalq əməkdaşlığa, Azərbaycanın və Türkmənistanın gömrük orqanları arasında sıx əməkdaşlıq mövcuddur. Bu əməkdaşlıq həm narkotiklərin, həm də bütün digər malların qanunsuz dövriyyəsinə qarşı mübarizəyə, dövlətlərimizin və xalqlarımızın rifahına yönəlməlidir.

- Türkmən xalqı da Azərbaycan xalqı kimi qədim tarixi ənənələrə, eyni kökə, mədəniyyətə malikdir. Bir növ iki dövlət arasında qardaşlıq ənənələri mövcuddur. Hazırda Türkmənistan Azərbaycanın tarixi Zəfəri necə qiymətlən-

dirilir? Türkmənlər Qarabağ zəfəri haqqında nə düşünür?

- Tamamilə doğru söyləyiniz. Əvvəldə dediyim kimi Azərbaycan və Türkmən xalqları eyni kökə, milli kimliyə malik xalqlar. Qəziz türklərinin qollarıdır. Bizim qanımız və ruhumuz birdir, bir

deyirdilər. Türkmən qardaşlarımızdan tarixi Zəferimiz münasibəti ilə müxtəlif səviyyələrdə təbriklər aldıq. Bu yerdə Türkmənistan fəaliyyət göstərən digər dövlətlərin səfirlərinin Qarabağ Zəferimizlə bağlı mənəvi dəstəklərini və təbriklərini də qeyd etməyi bəcə bilirik.

Allaha şükürler olsun ki, xalqımızın taleyini qızıl hərflərlə yazılmış 44 günlük Zəfer tarixinin şahidi olduq. Bu qüruru bəcə yaşadığımız Azərbaycan Ordusuna, onun Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevə, hər bir zabite, esgərə, onları Vətən, millət sevgisi ilə yetirdirib təbriyə edən valideynlərə

onunu düz anlamışdılar. Arma artıq Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin ısrarı və əzmi ilə həmin layihə indi reallaşacaq və yalnız Bakı ilə Naxçıvanı, Azərbaycanı ilə Türkiyəni deyil, Orta Asiya ilə Qafqazı Kiçik Asiyaya bağlayacaq, bütünlükdə türk dünyasının birləşdirəcək.

Həsən Zeynalov: " ..Bu, dahi liderin vəsiyyətinin yerinə yetirilməsi idi"



- Cənab səfir, bu il sizin 70 illik yubileyiniz oldu. Vətəndən üzünə qaysız olmasın da, əminliklə demək olar ki, Vətənin bütövlüşməsi, birliyi sizin də həyata baxışınızı dəyişdi. Bilirəm ki, 30 ilə yaxın idi özünüzdə günahkar hesab edirsiniz. Daha günahkar deyilsiniz. Qarabağımız azadlığa qovuşdu. Yaşadığınız hisləri dilinizdən eşitmək istədik. Vətənin qoynunda onun bir parçası olduğunuz dorindən və azad olma bilmək necə hisdir?

- Doğrudur, Türkmənistan daimi bələdçi statusuna malik olan ölkə kimi, bəynəlxalq münasibətlərə dövlət səviyyəsində münasibət bildirməyə çalışır. Lakin bununla belə, ən yüksək səviyyədə Azərbaycanla imzalanmış sənədlərdə, o cümlədən Strateji tərəfdaşlıq haqqında Bəyannamədə Türkmənistan ölkəmizin ərazi bütövlüyünün tanınması və münasibətlərinin BMT Nizamnaməsi çərçivəsində nizamlanmasına dair müqəvətinə tördəddi etmədən bəyən edib.

O ki, qaldı İkinci Qarabağ müharibəsi günlərində yaşananlara, mübarizəyə deyirəm ki, müharibənin gedişini, əldə olunan qələbələrini, insan itkilərini türkmən də bizim qərdə yaxından izləyirdilər. Səfirliyə hər gün yülzələ insanın zənglər gəlir, bezen özləri Səfirlik binasına gəlmiş şəhərlərimizin işğaldan azad olunması münasibəti ilə bizi təbrik edirdilər. Qarabağın Azərbaycan torpağı olduğunu, haqlı savayımızda bizim yarımdıma olduğunu açıq şəkildə bəyən edirdilər. Bu torpaqların türksoylu xalqları bir-birindən ayrı salmaq, bölüb-parçalamaq üçün işğal edildiyini, haqlı savayının türkmənlərinin də savay olduğunu

derin-dərin minnətdarlığımı çatdırıram. Allah ruhunu sad etsin, xalqımızın Ümmümilli lideri Heydər Əliyev cisman aramızda olmasın da bu Qələbədə onun xalqına olan sevgisinin, dərin zəkasının, fədakar əməyinin rolu danılmazdır. Onun qoyduğu strategiyaların nəticəsi, məhsuludur bu böyük Zəfər. Ali Baş Komandan Şuşanın işğaldan azad olunması münasibəti ilə xalqa müraciətində dedi ki, mən ata vəsiyyətini yerinə yetirdim. Bu, xalqın taleyində döbüş yaratmış, lakin ömrü vəfa etməmiş dahi liderin öz böyük vəsiyyətini dərinləndirən dərk edən bitən və üzərinə düşən vəzifəni layəqətlə yerinə yetirən biləcək siyasi varisa olan vəsiyyətini yerinə yetirilmiş idi.

Bax bu böyük Zəferin, onu biza yaşadığımız sayəsində mən bu il ki doğum günümü, 70 illik yubileyini son otuz ildə olmağın kimi könlü rahatlığı ilə qarşıladım. İnşallah gözəl Qarabağımızda, Zəngəzurumuzda qarşıda duran işlər ən qısa zamanda həyata keçər, məcburi köçkünlər döbüşməsi istəyinizdə öz ata-baba yurdlarına döner, o kəndlərin, şəhərlərin, obaların çal-çığırlı günləri özünə qaydır. Buna isə heç şübhəm yoxdur. Cənab Prezidentin xisa vaxtda qəbul etdiyi qərarlar, gördüyü işlər qarşıda duran məsələlərin də ən qısa vaxtda və ən gəzəl şəkildə həl ediləcəyini deyir.

Yeri gəlmişkən, böyük Zəferimizin ardınca Azərbaycan Prezidentinin ısrarla üzərinə durduğu və reallaşdırılması istiqamətində böyük sayla çaldığı Zəngəzur dəhşətli layihəsi hələ ötən əsrin 70-ci illərindən sona, 80-ci illərin əvvəllərində Azərbaycan xalqının ümmümilli lideri Heydər Əliyev tərəfindən gərcəkləşdirilməkdə idi. Heydər Əliyev həmin dəhşət üzrə müvədd demir yola paralel Bakıdan Naxçıvana avtomobil yolu da çəkmək istəyirdi və bu istiqamətdə xeyli işləri görmüşdü. Yolun şərci Zəngəzuru Naxçıvana birləşdirəcək hissəsinin işlərinə başlanı vaxt ermənilər ciddi şəkildə bu layihəyə qarşı çıxdılar, bu yolun Bakını sadəcə Naxçıvana deyil, Ankara ilə birləşdirəcək məqsəddə çaldığına səbəb gəllərənk, Moskva'daki havadarların hesabına layihənin yarıncıq dayandırılmasına nail oldular. Etilət etmək lazımdır ki, ermənilər vaxt Heydər Əliyevin böyük ziy-

- Cənab səfir, artıq illər ilə xəyal etdiyimiz torpaqlara bu gün səfərlər edirik. Təəssüf ki, Qarabağın hər addımında erməni vəhşiliyi ilə qarşılaşırdıq. Dağıdılmış evlər, vıran qalmış yurd yerləri, məhv edilmiş təbiət və sairə. Bir vətəndaş olaraq 30 ilə yaxın müddətdə baş verənləri necə ümmümləşdirib, fikir söyləyə bilərsiniz?

- Ermənilərin Qarabağda törətdikləri sözlə ifadə etmək mümkün deyil... Quldurluq, soyğunçuluq belə, ermənilərin törətdiklərindən yarımda olduqca cılız qalır. Desək ki, qeyri-insani, heyvəni davranışlardır, amma təbii ki, ən vəhşilə heyvanlar da belə şeylər etmirlər. Yəni yalnız ruhi pozğunluq, zombilik adı vermək olar.

Cənab Prezident öz çıxışlarında da bununla bağlı bir neçə dəfə deyib ki, o gəzəl kəndlərdən, şəhərlərdən sanki vəhşi qəbilə keçib, sözlən bərbəcə mənasında daş daş üstündə qalmayıb. Nəinki evlər, ibadət ocaqları, məscidlər dağıdılıb, təhşik edilib.

Məsələyə digər tərəfdən baxanda, axı ermənilərdən bundan daha yaxşı nə gözləmək olardı. Biz indi ermənilərin kond və şəhərlərini xarabə qoymalardan danışırıq. 80-ci illərin sonu 90-cı illərin əvvəllərində törətdikləri soyqırımların, qadınları, uşaqları etdikləri təcavüzətlər, yaşlılara etdikləri işğancılardan müəlliflərdən biz nə gözləməliyik. İkinci Qarabağ müharibəsi günlərində Gəncənin, Bərdənin mülli insanlarını bombalayarlardan nə gözləmək olar. Günahsız insanları etdiklərinin yanında daşa-divara etdikləri nadir ki!

- Bas, Qarabağ səfər etməyi düşünürsünüz?

- Səfər adətən başqa yerlərə edilir. Qarabağ isə mənim Vətənim, onun bir parçasıdır. Xeyalən son otuz ilin hər günü ordayam. İnşallah, dövlət qurumlarımız təhlükəsizliklə bağlı tədbirləri bitirib-bitməzə fiziki olaraq da ziyarət edəceyik. Yeri gəlmişkən, mən o yerlərə bələd biriyəm. Mən qıx beş il bundan əvvəl heçbir hərbi xidmətini Xankəndinə yerinə yetirmişəm, xidmətli əlaqərdə Jəz-Te Şuşada və Xocalıda olmuşam. O torpaqları indi artıq nəvələrimlə birlikdə ziyarət etməyi səbrsizliklə gözləyirəm. Modern.az